
    
 

Objekt : Hochbau 
 
Auftraggeber: 

 
Stadt Dillenburg, - Der Magistrat -, Rathausstr. 7, 35683 Dillenburg  

 
Vergabeverfahren: 

 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB 

 
Ausführungsort: 

 
35687 Dillenburg-Niederscheld, Schulstraße 12  

 
Art des Auftrages: 

 
Dacherneuerung Gemeinschaftshalle Niederscheld  

 
Umfang : 

 
Gerüstbauarbeiten 
450 m² Fassadengerüst 
650 m² Gebrauchsüberlassung Fassadengerüst 
200 m² Fassadengerüst auf Vordach 
150 m  Seitenschutz 
150 m  Gebrauchsüberlassung Seitenschutz 
150 m  Dachpfannengerüst 
150 m  Gebrauchsüberlassung Dachpfannengerüst 
530 m² Gerüstbekleidung 
530 m² Gebrauchsüberlassung Gerüstbekleidung 
630 m² Personenfangschutznetz 
630 m² Gebrauchsüberlassung Personenfangschutznetz 
 2 St. Treppenturm 
 2 St. Gebrauchsüberlassung 
 6 m  Überbrückung LK3, W09 
 6 m  Gebrauchsüberlassung Überbrückung LK3, W09 
 
Abbrucharbeiten 
560 m² Schutzmaßnahmen Sportboden, Holzwerkstoffplatte 
80 m² Schutzmaßnahmen Fenster, Türen, Tore 
400 m² Schutzmaßnahmen Wände Innenfläche 
610 m² Unterkonstruktion der Holzkonstruktion reinigen 
610 m² Faserbindende Maßnahme 
610 m² Etappenweise Abbruch der Zwischendecke Mineralwolldämmung 
135 m² Reinigung der Oberflächen, Wände und Böden 
 
Zimmererarbeiten 
12,5 m³ Abbruch einer zimmermannsmäßigen Dachkonstruktion 
17 St. Satteldachträger, Bauholz, Fichte, BS 18 
350 m² Akustik-Unterdecke 
350 m² Zulage Ballwurfsicherheit 
350 m² Einlegen Akustikauflage 
85 m² Innenverkleidung Traufe 
630 m² Holzwerkstoffplatte, Dampfbremse 
90 m² Dachschalung Traufe 
1.100 m Konstruktionsholz Fichte 160x100 mm 
180 m Koppelpfetten, Konstruktionsholz Fichte 80x100 mm 
175 m Aufdopplung, KVH Fichte, Dachüberstand 
630 m² Wärmedämmschicht zwischen Koppelpfetten 
630 m² Unterspannbahn diffussionsoffen 
130 m Fassadenverkleidung geschraubt 8 mm, sichtbar befestigt 
 
Elektroarbeiten 
1 Stück Hauptverteiler 
3.200 m Leitungsnetz, verschiedene Leitungsquerschnitte 
350 m Leitungsführungskanal, verschiedene Größen 
430 m Rohrinstallation, verschiedene Größen 
250 m Gebäude und Auffangleitungen mit Zubehör 
 
 



 
Gebühr : Gerüstbauarbeiten:           25,57 € 

 
Abbrucharbeiten:            25,53 € 
 
Zimmererarbeiten:          32,62 € 
 
Elektroarbeiten:              28,71 € 
 

 
Submission: 

 
Mittwoch, den 29.11.2016 
 
  9.00 Uhr (Gerüstbauarbeiten) 
  9.30 Uhr (Abbrucharbeiten) 
10.00 Uhr (Zimmererarbeiten) 
10.30 Uhr (Elektroarbeiten) 

 
Anforderung /  
Bewerbung: 

 
Vergabeunterlagen in Papierform (inkl. CD): 25,57 € (Gerüstbauarbeiten),  
25,53 € (Abbrucharbeiten), 32,62 € (Zimmererarbeiten), 28,71 € (Elektroarbeiten) 
Euro inkl. MwSt.  
Die Unterlagen können nach kostenfreier Registrierung und Erteilung  
eines SEPA-Lastschriftmandats ab dem 06.11.2017 unter vergabeunterla-
gen.vergabe24.de mit Angabe der VergabeunterlagenID xxxxx als Poststück  
angefordert werden.  
Die Unterlagen stehen nach einer kostenfreien Registrierung unter der  
Internetadresse hessen.vergabe24.de zur kostenlosen Ansicht und  
Download (inkl. Bietersoftware) zur Verfügung. Für Abonnenten von 
http://www.vergabe24.de steht die Vergabeunterlage zum kostenlosen 
Download bereit. 
  
 

Angebotsabgabe: Mittwoch, den 29.11.2017, bis 9.00 h (Gerüstbauarbeiten),  
bis 9:30 h (Abbrucharbeiten), bis 10:00 h (Zimmererarbeiten), 
bis 10:30 h (Elektroarbeiten) im Rathaus, bei der Information 
im EG bzw. im Zimmer 30, Rathausstr. 7, 35683 Dillenburg. 

 
Angebotssprache: 

 
Deutsch 

 
Anwesenheit  
Bieter: 

 
 
Bieter und ihre Bevollmächtigten 

 
Sicherheiten : 

 

Nachweise : Siehe Vergabeunterlagen 
 
 
Stadt Dillenburg 
- Der Magistrat - 
gez. 
Lotz 
Bürgermeister 

 
 

  
 


